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Skøjtebane på Grønlandske Handelsplads 
 

Med henvisning til allerede indsendt ansøgning til Teknik- og Miljøforvaltningen om etablering af en midlertidig 

skøjtebane på Grønlandske Handelsplads, søger vi hermed Kultur- og Fritidsudvalget om tilskud til selve etableringen.  

 

Den midlertidige skøjtebane ønskes opsat i perioden fra ultimo november 2019 til medio marts 2020, og er tænkt som 

en omstilling af pladsen til vintersæsonen, så pladsen og området fortsætter som et attraktivt møde- og ak- 

tivitetstilbud i København hele året.  
 

Om ansøger 
DGH Administration er et selskab, som er ejet af to lige partnere, som altså hver ejer 50% af selskabet, og også har de 

samme stemmerettigheder. De to selskaber er:  

- Julian Holding II v. Jesper Møller, som bl.a. stod bag Copenhagen Street Food på Papirøen og i dag også 

Reffen og  
- RRover, et holdingselskab som er ejet af René Redzepi og Peter Kreiner fra noma  

 

Skøjtebanen 
Skøjtebanen har et areal på ca. 600 m2 svarende til 20x30 meter. Omkring skøjtebanen opsættes bander i én meters 

højde i hvide polyethylenplader. Omkring banen opstilles siddebænke for tilskuer, samt for skift til skøjter, se 

medsendte situationsplan. 

I forbindelse med skøjtebanen etableres en godkendt kølekompressor, som kører på strøm, se situations- plan.  
 

Udlejning af skøjter 
Vi vil som en del af skøjtebanen også leje skøjter ud til dem som ikke har egne skøjter. Udlejningen vil foregå i 

eksisterende centralt placeret bod. 

 

Broens Gadekøkken  
De fleste boder lukkes ned i vintersæsonen. De 3 øst liggende boder holdes åben til begrænset servering og 

udskænkning. Foran boderne opstilles 6 stk. parasoller med tilhørende siddepladser og gasvarmere, samt læskærme 

på den nordlige og sydlige side af parasollerne, for at skærme mod vintervinden, alt iht. medsendte materiale. 

Derudover opstilles 2 parasoller vest for skøjtebanen som vist på situations- planen.  
De eksisterende toiletcontainere holdes åben i vintersæsonen jf. situationsplanen.  
 

Praktiske forhold 
Der etableres belysning over banen i form af lyskæder som spændes ud og hen over skøjtebanen, så der opstår en 

intim og rumdannede lysvirkning og blænding af nærområdet undgås. 

Det øvrige område belyses diskret så blænding undgås og gældende regler for belysning overholdes.  
 

Der opstilles 4 stk. informationsskilte iht. situationsplan, se medfølgende bilag.  

 
Der opstilles affaldsspande så området er fuldt dækket, sommersæsonens oprydning og renholdelse af pladsen 

opretholdes i vintersæsonen. I vintersæsonen tilføjes snerydning af pladsen  



 

 

 

Det vi søger 
Med afsæt i anlægsbudgettet nedenfor, søger vi hermed om et tilskud til anlæggelse af skøjtebanen samt driften det 

første år på kr. 300.000.  

 

Med det søgte tilskud, vil Broens Gadekøkken se sig istand til at teste set-up’et for en skøjtebane på Grønlandske 

Handelsplads med henblik på evt. gentagelse senere år. 

 

Anlægsbudget 

 

Post Beløb, ekskl. Moms 

Skøjtebane leje, inkl. hegn, skøjter og vedligeholdelse 670.000 kr. 

Lys og dekoration 45.000 kr. 

Lokal tilpasning og tilpasning af vand og el 40.000 kr. 

Op og nedtagning 35.000 kr. 

Administration inkl. forsikring 40.000 kr. (ikke bekræftet) 

Diverse 50.000 kr. 

Total 880.000 kr. 

 

 

Vedlagt denne ansøgning: 

 

- Situationsplan 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

    

Bestyrelsesmedlem Peter Kreiner     

Broens Gadekøkken, DGH Administration 

 


